
 

 

 

 

 

918 

17:50 

18:08 

וילךפרשת   

  וכתיבה וחתימה טובה בברכת שבת שלום

 שליט"א הרב אליהו חיים פנחסי

 חבר הרבנות המקומית מבשרת ציון

 
 

18:09 

 

 לעילוי נשמת  העלון מוקדש

 משה בן גורג'יה ז"ל

 

 

 

19:01 

רָעוֹת רַבּוֹת וצְָרוֹת ואְָמַר בַּיּוֹם הַהוּא  וּמְצָאֻהוּ"

י רְבִּּ י אֵין אֱלֹקַי בְּקִּ  .יז(-טז)דברים לא,  " הֲלֹא עַל כִּ

 

 

שמברך על הטובה". גם במה שנראה לנו כרעה 
 יש טובה שלא תמיד נראית מיד. 

 

שבאות עליו צרות  ברור שכאשר האדם רואה
ורעות כביכול, צריך לתקן את מעשיו ולחזור 
בתשובה גם כשמאמין שהכל לטובה. הטובה 
מתבטאת גם במסר שה' מעביר לאדם דרך 
הצרות והיסורים שיתקן את מעשיו ויחזור 

 בתשובה.
 

כתוב: "אם רואה אדם  )ברכות ה ע"א(בגמרא 
שיסורין באין עליו יפשפש במעשיו וכו' פשפש 

יתלה בביטול תורה וכו' ואם תלה ולא  -מצא ולא
 בידוע שיסורין של אהבה הם".  -מצא

 

מכאן שבודאי הכל לטובה. יש משמעות מעשית 
ליסורין, לעורר את האדם בתשובה או למי 
שנמצא בדרגה גבוהה מאוד מדובר ביסורין של 

 אהבה.
 

עולם -המסר מהפרשה הזאת להאמין בבורא
גם בכל עת ובכל מצב. לדעת שהכל מה'. 

  הטובה וגם מה שנראה לנו רעה.
 

עלינו תמיד לשאול ולבדוק: "מה הקב"ה רוצה 
מאיתנו? במה אנחנו יכולים להשתפר יותר?". 
כל המוסיף, מוסיפים לו מן השמיים וזוכה 

 לברכה והצלחה בכל מעשי ידיו.
 

 שלימהלרפואה 

 לנוריאל בן אסתר 

 

 גה'תשפ" ו' תשרי

 

 

18:58 

ש   רָּ לֶךְת פָּ יֵּ  יִּתְבָּרַךְת ה' מֵאֵ ל הַכ   - ו 

 

 לרפואה שלימה
 לאיידה חיה בת אסתר

 ולילד אלחנן רפאל בן איריס
 ולילד אורי חיים בן שלי

 

 

19:40 

 

התורה הקדושה מתארת בפרשתנו נבואה 
קשה על עתיד בני ישראל, שמשה מקבל 

"וקְָם הָעָם הַזֶּה וזְָנהָ אַחֲרֵי אֱלֹהֵי לפני מותו: 
ר הוּא בָא שָמָה בְקִרְבוֹ ועֲַזָבַניִ  ץ אֲשֶּ נכֵַר הָאָרֶּ
ם והְָיהָ  ת בְרִיתִי וכו' והְִסְתַרְתִי פָניַ מֵהֶּ והְֵפֵר אֶּ
אֱכלֹ וּמְצָאֻהוּ רָעוֹת רַבוֹת וצְָרוֹת ואְָמַר בַיּוֹם  לֶּ

אֱלֹקַי בְקִרְבִי מְצָאוּניִ  הַהוּא הֲלֹא עַל כִי אֵין
ה"  .יז(-)דברים לא, טז הָרָעוֹת הָאֵלֶּ

  

לכאורה סוף סוף יש וידוי ותשובה אבל 
התגובה הופכת להיות קשה יותר: "ואְָנכִֹי 
הַסְתֵר אַסְתִיר פָניַ בַיּוֹם הַהוּא עַל כָל הָרָעָה 

ר עָשָה"   )דברים לא, יח(. אֲשֶּ
 

התשובה של עם ישראל מדוע לא מתקבלת 
שנראית מאד כנה ואמיתית כשהם אומרים: 
ה"  "כִי אֵין אֱלֹקַי בְקִרְבִי מְצָאוּניִ הָרָעוֹת הָאֵלֶּ

 ?יז(-)דברים לא, טז
 

במילים האלו אין הכרה אמיתית בחטא, 
הבעת חרטה וקבלה לעתיד. כשהם אומרים 
בגלל שאלוקים לא בקרבי לא משגיח עלי קרו 

זה כמובן לא נכון כי  -האלה הצרות והרעות
הכל מאת ה'. הכל בידי שמיים חוץ מיראת 

 שמיים.
 

להיפך, התורה הקדושה מזהירה תמיד לא 
ללכת בקרי ולחשוב שהכל במקרה כי אז 

 באמת הצרות והקללות מתחזקות חלילה. 
 

רִי... והְָלַכְתִי עִמָכֶּם בַחֲמַת  ם עִמִי בְקֶּ "והֲַלַכְתֶּ
רִי" . רק על ידי אמונה שהכל כח(-ו, כז)ויקרא כ קֶּ

מבורא עולם ויש לתקן את המעשים הרעים 
ולשוב בתשובה שלימה אז מתקבלת 

 התשובה וזוכים לחסדי ה' יתברך. 
 

חז"ל אמרו: "חייב אדם לברך על הרעה כשם 

 איתנה ובריאות , פרנסה טובהק"שז
 וגלית בת מסודי לאליהו ניזרי בן ימנה
 

 

 

 

18:59 

 

להצלחת ולרפואת אברהם גורג'י בן דליה אפרת 
 יוסף ליאור בן דליה אפרת וב"בוב"ב והצלחת 

 

 

 

 

19:42 

19:39 

 הצלחה בגו"ר

 בן טובה               חגי חיים וב"ביצחק אריאל 
 שמואל אימן בן אסתר זרי        שגית בת רותי

 שמים יראת        -ברכה רחל  מאיר ישראל בן
 ליאור יהושע סומך וב"ב         גלית בת מסודי
 יהודה אריה בן רחל ברכה       ארז בן שושנה
 רונן אברהם וב"מ            קסירר אפרים וב"ב

 רחל ברכה בת פדילה דליה       משפ' שטרית                      
 רינה בת סימי וב"ב        נעם יצחק בן רחל ברכה
 הצלחה בכל העניינים -יוסף ליאור בן דליה אפרת

 שלמה ודנה דוד וב"ב     אריה ושרה לוי וב"ב
 י.מ.י.ש כדורי          אקבלי יוסף חיים בן נסכה

 יים דויטש וב"ב שולמית ומרדכי ח
 עמית בן אהרון וב"ב       רז דוד בן לאה וב"ב

 

 זיווג הגון וכשר במהרה

 אורן חיים בן אלן אסתר          רונית בת סימי            
 תרצה בתיה בת ימנה נינט      יוסף בן רוחמה  

 יפית שרה בת ג'ינה             ט   יאילן בן ג'ולי
      דרור בן סופיה        אנאל חביבה בת שולמית   
 מיטל בת מלכה            מאיר בן שרית ואליהו

   נעם בן שרה      טליה עדן אסתר בת שולמית 
 דוד עומרי בן יהודית  שירי ימנה בת שולמית  

 שמעון בן שולמית  שושנה שירה בת סילביה  
 עמית בת טובה   סיון רבקה בת אלן אסתר    
 אורן בן נעמי     אברהם גורג'י בן דליה אפרת

 

 זרע קודש בר קיימא

 גלית בת מסודי              אליהו נזרי בן ימנה                    
אילנה בת רוחמה  שמואל אימן בן אסתר זרי     

 סיון בת אסתר            רחל מרים בת יהודית
 ואושרית בת שושנהדניאל בן שרה               

 נעמה בת יפה                   דגנית בת שושנה
 נתנאל בן ג'ינה                                אסף בן סופיה

 מיטל בת שושנה
 

 רפואה שלמה

 ברכה     יצחק בן עזרא רחל  מאיר ישראל בן
 בריאות ואריכות ימים    -ימנה ניזרי בת סטה

 בריאות ואריכות ימים  -מרדכי ניזרי בן פרחה
 מאיה בת עדי            דליה אפרת בת נעימה

 מיכאל יהודה בן מרים       סימי בת סוליקה  
 אורן בן אסתר                        דינה בת מזל 

 נעם יצחק בן רחל ברכה           נעמי בת רחל         
 שירה שילת בת אורלי            אפרים בן שרה

 ראל בן תמר חיה   אסתר בת סוליקהלביא יש
 מוריה בת רחל ברכה              נחום בן כיריה
          יהודה אריה בן רחל ברכה      ישראל בן חווה

  רחל בת זוהרההצלחה ורפואה    -יפה בת שרה

 עינת בת רחל ברכה             משה בן נזימה  
 רפאל משה בן רחל                 יצחק בן פנינה            

 רחל ברכה בת פדילה דליה      יצחק בן רבקה     
 רונית בת סבריה                   קסנש בת דגטו
 יצחק בן חנון               רפאל אבידן בן תקווה

בנימין בן ברכה                       אליהו בן רחל            
 נעימה בת שרה               אלן אסתר בת שרלוט

     יהודה לייב בן אסתר מלכה
רפואה שלמה ובריאות    -נעם אלימלך בן אושרית

 איתנה    
בריאות ואריכות   -יהודית אסתר פראדל בת חיה

 ימים

 
 

 
 

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

18:10 

 פניני עין חמד 

19:00 

 

 הצדיק ר' חיים אבישלום כהן פרחיה בן בלנקה זצ"ללע"נ 

 

 

19:41 

 

 לאוקמי שכינתא מעפרא העלון מוקדש 

 דליה אפרת בת נעימה ע"הי ימא תלעילוי נשמת מרו

 

 



 

 

 

 יום הכיפורים?הן הלכות  מה
 

 :'הכשרות למעשה'רבנות מקומית מבשרת מתוך ספרו  מפי ר' אליהו חיים פנחסי,סיכום ההלכה  להלן
 

בתפילת שחרית בערב יום כיפור לא אומרים תחנון ונוהגים לעשות התרת נדרים. לא עושים מלאכה בערב יום כיפור, 
מי שלא יכול )ללא ברכה(. והעושה אינו רואה סימן ברכה מאותה מלאכה לעולם. מנהג טוב לטבול במקווה בערב יום כיפור 

ם. אם גם את זה לא יכול לעשות, ישהה תחת הטוש במקלחת, עד עשר וחצי ליטר מי-ללכת למקווה, ישפוך על עצמו שנים
 עשר וחצי ליטר.-שתישפך עליו כמות של שנים

 

יום הכיפורים לא מכפר על עבירות שבין אדם לחבירו עד שיפייס את חבירו. אדם שביקש מחילה, וחבירו לא רוצה למחול 
לא חייב לפייסו. אם  -שים ואם חבירו עדיין מסרב למחול לו, יחזור לבקש מחילה עד ג' פעמים. כל פעם יקח איתו ג' אנ

 צריך לפייס את רבו, יחזור אפילו אלף פעמים עד שיתפייס. 
 

מעבירים לו על כל פשעיו. חובה קדושה לבקש סליחה מהוריו  -מכל מקום לא יהיה אכזרי מלמחול. כל המעביר על מידותיו 
 : "הנני מוחל וסולח לכל מי שחטא כנגדי בין בגופי ובין בממוני".ורבותיו. בעל ואישה ימחלו זה לזה. טוב שיאמר

 

נוהגים להתפלל תפילת מנחה בעוד היום גדול, כלומר בשעה מוקדמת. בתפילת העמידה אומר את הפסוק "יהְִיוּ לְרָצוֹן 
גְיוֹן לִבִי לְפָנֶּיךָ ה' צוּרִי וגְאֲֹלִי" ר וידוי "על חטא" כפי שנדפס במחזורים. יש נוהגים אחר כך יאמ )תהילים יט, טו(. אִמְרֵי פִי והְֶּ

 ללקות ל"ט מכות ברצועה שמתוך כך יתן אל ליבו לעשות תשובה. 
 

ילך לביתו ויאכל סעודה מפסקת. יש לפרוש מכל חמשת העינויים: אכילה, שתיה, רחיצה, נעילת נעלי עור ותשמיש המיטה, 
יני התענית לפני שקיעת החמה. ראוי לנהוג כך לפחות רבע שעה לפני שקיעת )מצווה מן התורה להתחיל בכל דלפני שקיעת החמה. 

 החמה(.
 

ל י ר קִדְשָנוּ בְמִצְווֹתָיו וצְִוָּנוּ לְהַדְלִיק נרֵ שֶּ וֹם מצווה להדליק נרות לכבוד יום הכיפורים. לפני ההדלקה יש לברך "אֲשֶּ
הַכִפוּרִים". אין לברך על ההדלקה ברכת 'שהחיינו', אלא רק לאחר חליצת נעליים, מכיוון שבברכת 'שהחיינו' מקבל על 

, ומתפללים את כל תפילות )כדי שיוכל לברך עליה(פורים. נוהגים להתעטף בטלית לפני שקיעת החמה עצמו קדושת יום הכי
 יום הכיפורים בטלית, כדי שיתפלל בכוונה.

 

הכיפורים. אסור לרחוץ במים ביום  .גם נשים מעוברות ומניקות חייבות להתענות הכל חייבים להתענות ביום הכיפורים.
אפילו להושיט אצבע במים אסור. לא אסרו אלא רחיצה של תענוג, אבל אם ידיו או שאר גופו היו מלוכלכים מותר לרחצם, 
מכיוון שאין זו רחיצה של תענוג. לא ישטוף את פניו ולא את פיו. ביום הכיפורים בשחרית יטול את ידיו לסירוגין עד סוף 

 ילת ידיים.קשרי אצבעותיו בלבד ויברך על נט

 
 

הרב יחיאל יעקבזון שליט"א, מגדולי המחנכים בדורנו, סיפר שפעם אחת הוזעק לטפל בבחור ישיבה שנשר לרחוב. הוא 
היה בן של ראש ישיבה ונכנס למעצר בעקבות מעשיו. לאחר ששוחרר הרב יעקבזון התחיל לשוחח איתו ודיבר על עניין 

כבוד הרב, תעשה לי טובה. אל תדבר איתי " מיד בתחילת הדברים ואמר: הבחור עצר אותולימוד התורה ועל הישיבה. 
על תורה. אני יכול למכור לך עשר שיחות בשקל. מגיל קטן ינקתי בבית את כל השיחות והדיבורים על חשיבות לימוד 

 !".התורה
 

"הכל טוב ויפה. אבא  הרב יעקבזון שאל בפליאה: "אם כך, כיצד הגעת לאן שהגעת?". הבחור ענה לו תשובה מדהימה:
שלי דיבר איתי כל החיים על כמה חשוב ללמוד תורה, אבל את הברק בעיניים שלו לא ראיתי כשלמד תורה, אלא כשרכש 
רכב חדש ויוקרתי או כשקנה ריהוט חדש לבית או כשקיבל סכומי כסף גדולים. שם ראיתי כמה הוא מאושר ומלא שמחה, 

ממנו למדתי מן שלמד תורה. זה לימד אותי. מה האמת שלו ומה הוא אוהב יותר. כמו שלא ראיתי אותו שמח אף פעם בז
 "שיש דברים שמביאים לאדם אושר וסיפוק יותר מלימוד תורה!

 

הסיפור מבהיל. הרי מדובר פה בראש ישיבה, כלומר אדם שכל חייו הוא לומד תורה ומלמד אותה לתלמידים, ובכל זאת 
שבאמת מדבר אליו הוא לא תורה אלא הצלחות גשמיות. יתכן שגם הוא בעצמו לא שם הוא לא הצליח להסתיר מבנו שמה 

לב לכך, אבל כמו בהרבה מקרים, אנשים אחרים ובפרט הקרובים לנו רואים ומזהים מה באמת חשוב לנו ומה גורם לברק 
 . )מעובד מתוך 'בארה של תורה'(בעיניים שלנו
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 גלאט?"-להפוך אותו לכשרות "מהדריןעושה אירוע שמחה באולם שמחות וברצונך 
 צוות משגיחים תלמידי חכמים ידאגו לכך בכל איזור בארץ. ההשגחה החל מזמן אספקת הבשר ועד למנה האחרונה.

 )הנייד באישור ועדה רוחנית( 052-6329144 בפיקוחו של הרב אליהו חיים פנחסי שליט"א 
 
 



 

 

  )הראשון בשושלת. בנו הבכור של האדמו"ר רבי אברהם יהושע השיל מסקווירא(.האדמו"ר ר' יוסף מאיר ממכנובקה  אביו:
 ר' יהושע רוקח. הגאון  מתלמידיו:בתו של ר' דוד אהרון מז'וריק.  אשתו: )בת ר' מנחם נחום מלויב(. מרת בתיה רבקה אימו:

 ביוגרפיה, סיפורים והנהגות על רבינו. -לעבדך באמת• מספריו:

שרדי המשטרה אחר שהוגלה לסיביר, כעונש, השלטונות טרטרו אותו שיבוא כל יום לחתום את שמו בבניין המשטרה. הרבי ציית והגיע למל

בכל יום, כולל בשבת, אבל ביום זה לא הסכים לחתום ואמר: "היום שבת קודש ואסור לי לחתום. אני מוכן לבוא לחתום בלילה". הקצין, 
שהופתע לשמוע את הדברים, שאל את הרבי בזעם: "ידוע לך שהינך נמצא כעת בסיביר?!". בסיכומו של עניין הקצין החליט להביא אותו 

 אשי שהיה אחראי על המחנה כולו. הוא כבר ידע לטפל בו... למפקד הר
 

בחדר של המפקד רבצו שני כלבים ענקיים, שרק הימצאותם בחדר, היה בו כדי לעורר פחד ובעתה. הרבי לא נבהל וגם בפניו חזר והודיע: 
ל מאיים: "דע לך שפה בסיביר לא ניתן "אצלנו היהודים היום שבת קודש, ואסור לי לחתום!". המפקד התמלא זעם והרעים על הרבי בקו

להתחכם. מי שמתחכם הורגים אותו!". הרבי לא נרתע מהאיומים. הוא מוכן ומזומן למסור את נפשו למען שמו יתברך באהבה, ולא לחלל את 
אני את השבת לא אחלל השבת. מול האיומים, פתח את מעילו ואמר בקול תקיף ונחרץ: "הנה אתם יכולים לירות בי, עשו בי כטוב בעיניכם. 

 בכל מחיר". 
 

חמתו של המפקד בערה בו עד להשחית. בחמת זעם שלף נמרצות את אקדחו, והתחיל ללחוץ בידו על ההדק. אחת... שתיים... שלוש... 
ויציב, כשליבו  הרבי לא זע ולא נע. נותר על עמדו, זקוףהכדורים שנפלטו בזעם ובקול רעש גדול לא פגעו ברבי. הם רק שרקו וחלפו לידו. 
המפקד היה המום. לפתע, הניח את האקדח ותחיל לומר  חשוף, מוכן ומזומן להחזיר את נשמתו הק' לבוראו, ולא לחלל חלילה את השבת.

 כשהוא נרגש: "נזכרתי שגם אני יהודי".
 

כל דבר שיש בו חילול שבת. לא זאת הדבר השפיע עליו עד כדי כך שמיד הודיע לרבי כי מכאן ואילך הוא פטור ומשוחרר בשבתות וחגים מ
בלבד, אלא הוסיף לשאול בהכנעה אם הרבי מעוניין בדברים נוספים. הרבי ניצל את ההזדמנות, ואמר למפקד שראש השנה מתקרב ובא והוא 

אותו בחשאי לידי  זקוק לשופר. לא ברור כיצד המפקד הצליח להשיג שופר במעמקי סיביר, אבל לפני ר"ה המפקד הגיע עם שופר בידו והעביר
 הרבי.

ל פעם שיצא לדרך לקח איתו את הגמרא, בה הגה כל שעת הנסיעה. בערוב ימיו היו פעמים שלקח איתו משניות כאשר בדרכו שינן פרקים כ

שלמים מהמשניות. מרן הגאון ר' ניסים קרליץ סיפר פעם בהתפעלות מהתמדתו המופלאה של הרבי ואמר, כי בעת שהתקיימו ישיבות 'מועצת 
 ם, הזדמן הדבר שנסעו בצוותא חדא כמה מחברי מועצת גדולי התורה, שהתגוררו באיזור המרכז. גדולי התורה' בירושלי

 

בשעת הנסיעה שוחחו בעניינים שעמדו על הפרק כמו גם בשאר שיחות חולין של ת"ח. שונה מכולם היה הרבי. כאשר הוא נכנס אל המכונית, 
 עה מבלי להרים את עיניו ולו פעם אחת מהגמרא, ולא התערב בשיחה כלל.מיד פתח את הגמרא שלקח איתו ושקע בתלמודו עד גמר הנסי

חד המקורבים אף סיפר כי בעת מחלתו של רבינו כאשר התייסר ביסורים קשים ביותר, עד כי ראהו מתגולל על הארץ ביסורים. כאשר רבינו א

מכיוון שלא רצה להדליק אור בחדר מחשש להעיר את ראה שאינו יכול להירדם, הוא נטל את הגמרא וניגש למקום בו דלקה נורת חשמל, 
 המשמש. כך הרבי למד במשך כמה שעות ברציפות.

כ"ד אדר ה'תרנ"ה -נולד ב -האדמו"ר הרב אברהם יהושע השיל טברסקי ממכנובקה זצ"ל
משחר ילדותו ניכר כי לגדולות נועד. במיוחד בלטה התמדתו בתורה. מקורביו יכלו להעיד  (.1895)

עשרה שעות ברציפות! נודע כ'עילוי ממכנובקה'. כשהיה כבן -כי ראו אותו יושב ולומד שמונה
ת במקומו לאדמו"ר עד רבינו סירב להתמנו )כ"ט אב ה'תרע"ז(.עשרים ושתיים שנים אביו נפטר 

שדודו, ר' דוד מסקווירא, לחץ עליו להסכים לקבל את המינוי והוא התחיל לשמש כאדמו"ר השני 
 בשושלת מכנובקה. 

 

גם כאשר הבולשביקים השתלטו על רוסיה והוציאו את היהדות מחוץ לחוק, רבינו המשיך להנהיג 
ר למוסקבה כדי לחזק ולהעמיד את את הציבור ולהפיח בהם אמונה וביטחון. בשנת ה'תרצ"ב עב

הדת על תילה. השלטונות התנגדו לפעולותיו. הם האשימו אותו במרד וחתירה כנגד השלטון והם 
איימו לא פעם על חייו. בהמשך נעצר ועבר עינויים אכזריים וקשים כאשר במשך היום הוחזק 

 בצינוק כמעט ללא יכולת לנוע. 
 

ט מעייפות, הוציאו אותו לחקירות. שם הוכה מכות באמצע הלילה, כשחשבו שרבינו מתמוט
נמרצות אבל לא הרגו אותו בפחדם פן הדבר יעורר רעש ברחבי העולם. לבסוף לנוכח עקשנותו 
היגלו אותו לסיביר למשך עשר שנים עם עבודת פרך! רק לאחר השתדלות של רבי יעקב יוסף 

שרות לעזוב את ברית המועצות, מסקווירא שוחרר משם. לאחר שחרורו מסיביר ניתנה לו האפ
  בנימוקו כי עליו לדאוג למצבם הרוחני של יהודי המדינה.אבל הוא סירב לכך 

 

עלה לישראל ופתח מחדש את חצרו בבני ברק. שימש כאחד מראשי  (1964)בשנת ה'תשכ"ה 
מועצת גדולי התורה בארה"ק. היה מפורסם בקדושתו ובצדקותו. התמדתו ושקידתו בתורה היתה 

ופלאה. מעולם לא ראו את רבינו מתבטל אף לא רגע אחד. ענוותן מופלא. סיים במשך שנות מ
 חייו עשרות פעמים את הש"ס. 

 

)נינו אחיינו, רבי יהושע רוקח -היה חשוך בנים. עוד בחייו אימץ כבן את בן גאון בנגלה ובנסתר.

הזיתים -שנים. ציונו בהר 92-. חי כ(1987)י' בתשרי ה'תשמ"ח -נפטר ב של רבי ישכר דב מבעלז(.
 בירושלים באוהל צדיקי בית צ'רנוביל. אחיינו, ר' יהושע רוקח, מילא את מקומו.

 

 
 
 

  
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 

 
 

אשׁוֹנִּים כְמַלְאָכִּים ם רִּ יל יהְוֹשֻעַ  אַבְרָהָםב הָרַ האדמו"ר  -אִּ י הֶשִּׁ  זצ"ל טְבֶרְסְקִּ

 
 
 

 

 



 

 

  
 

 

ר' יצחק פנה לגדולי ישראל רבים שהוא נמצא איתם בקשר 
או תורם למוסדותיהם. הוא ביקש שיתפללו על בתו 

להיות לרפואה שלימה. הוא גם ביקש לדעת מה יכולה 
 הסיבה. 

 

אחד מגדולי ישראל התקשר אליו וביקש לשוחח איתו. "אני 
לא יודע בוודאות, אבל הלב שלי אומר לי שהתמוטטות 
פתאומית כזו בעיצומו של יום בהיר יכולה לקרות רק עקב 

 בעיה ב'בין אדם לחבירו". 
 

"לדעתי עליך לעשות חשבון נפש אם פגעת במישהו 
תמהר ותבקש את  –אם כן בסמוך למקרה שפקד אותך. 

 סליחתו!", וחתם באיחולי רפואה שלימה. 
 

ר' יצחק עמד לצד מיטת בתו, והתחיל להעביר במחשבתו 
את מה שקרה בשעות שלפני המקרה. לפתע בשרו הפך 
חידודין חידודין. הוא נזכר כי אחיו נכנס אליו מספר שעות 

 לפני לכן וכי הוא העליב ופגע בו. 
 

חיו וביקש לשוחח איתו. אמרו לו הוא התקשר לבית א
שהוא שהוא לא בבית. הוא ניסה להשיג אותו בכל דרך 
אפשרית עד שמישהו 'הדליף' לו שאחיו אושפז באותו יום, 
באותו בית חולים היכן שבתו מאושפזת, קומה אחת 

 למעלה! 
 

לפתע הבין עד כמה הפגיעה שפגע באחיו היתה הרסנית. 
ים. הוא רץ בכל כוחו ורוחו החול-הוא גרם לו לאשפוז בבית

 לחפש את אחיו המאושפז קומה אחת למעלה. 
 

כשמצא אותו, הוא פנה אליו ובקול בכי ביקש את סליחתו. 
האח, חלוש וכאוב, התקשה למחול על הפגיעה. התברר כי 
בקשת הסליחה הפתאומית שבה וטלטלה אותו טלטלה 

 עזה.
 

ן שימחל לו. ר' יצחק עמד לפניו ובכה כמו תינוק. הוא התחנ
לצורך בקשת הסליחה כפי שצריך הוא הוציא צ'ק, חתם 
עליו והשאיר אותו פתוח כדי שאחיו ירשום את הסכום 

 שדרוש.
 

כאשר ר' אהרן ראה כך ולאחר שהבין את האסון הנורא 
שפקד את בת אחיו נכמרו רחמיו על אחיו. הפגיעה היתה 
 אומנם קשה וכואבת, אבל הוא באמת השתדל 'למחוק את

 הפגיעה מליבו' ולמחול לאחיו בכל לב. 
 

כאשר ר' יצחק היה משוכנע שאחיו התפייס אתו לחלוטין, 
הוא נרגע ושב למיטת בתו לראות מה מצבה. עוד באותו 

 היום נרשמה מגמת שיפור, אצל שניהם. 
 

ר' אהרן השתחרר מבית החולים כעבור יום יומיים. כעבור 
לביתה בריאה שבוע גם בתו של ר' יצחק השתחררה 

 ושלימה.
 

לפעמים אנחנו לא מבינים למה מידת הדין פוגעת באדם 
פלוני. רבותינו מזהירים אותנו רבות שלא נפגע בזולת. היחס 

 של בין אדם לחבירו תופס מקום מרכזי מאוד בחיי האדם. 
 

)פרק ב' לא בכדי רבותינו דרשו את המשנה בפרקי אבות 

: "דע מה למעלה ממך" באופן הבא: אם אדם רוצה משנה א'(
דעת מה גזרו עליו מלמעלה, הרי זה ממנו. המעשים שלו ל

 הם אלו שיקבעו כיצד חייו יראו.
 

הגאון ר' אשר קובלסקי הביא סיפור ששמע מפי בעל 
המעשה. יש בו כדי ללמדנו עניין זה. הדבר אירע בשעת 

 ערב בבית משפחת ל. בניו יורק. 
 

ר' יצחק הגביר ישב על הכורסא שבביתו. לפתע נשמעו 
ות בדלת. בפתח עמד אחיו, ר' אהרן. אחיו ידוע נקיש

 כתלמיד חכם משכמו ומעלה שהוגה בתורה בהתמדה. 
 

האח סיפר כי הוא עוסק בלימוד וליבון סוגיה הלכתית במשך 
מספר שנים, עד אשר למד אותה לעומק. כעת הוא חפץ 

 להוציא לאור עולם ספר העוסק בסוגיה ההלכתית הזאת. 
 

די להוציא את הספר לאור הוא זקוק האח הוסיף ואמר כי כ
למימון ההוצאה. לכן הוא פונה לאחיו העשיר. ר' יצחק שמע 

 את דבריו ואמר בחוסר תשומת לב: 
 

"למה שהספר שלך יעניין מישהו. ובכלל אם הנושא שעסקת 
בו היה מעניין מישהו, היו כבר ספרים אחרים בנושא. ובכלל, 

 מי אתה שתתיימר להוציא ספר כזה". 
 

ר' אהרן נפגע עד עמקי נשמתו. הוא יצא שבור, נכלם, 
מבויש ואובד עצות. העובדה שאחיו סירב לממן את הדפסת 
הספר למרות שיש לו את האמצעים לא הפריעה לו כמו 

 העלבונות שקיבל מאחיו.
 

"אחי היה יכול לסרב בנימוס ולומר שאין לו כסף כעת או 
י בצורה לתת תירוץ מכובד אחר. למה הוא 'דקר' אות

 פוגענית שכזו", כך שאל את עצמו. 
 

ליבו התייסר בכאב עצום. באותו ערב הוא חש ברע. רגע 
לפני שהתמוטט הוא הובהל לבית החולים ואושפז להשגחה. 
הוא ביקש מבני משפחתו לא לספר את הדבר לאיש. הוא 
סבל בשקט את הכאב הפיזי, לצד הכאב הנפשי שעדיין בער 

 בתוכו. 
 

מה שהוא לא ידע, שבאותו יום, כמה שעות אחר כך, גם בתו 
הנשואה של אחיו ר' יצחק, אישה צעירה ואמא לכמה ילדים 
קטנים, התמוטטה באופן פתאומי בביתה. גם היא אושפזה 
בביה"ח. כאשר ר' יצחק שמע על מה שקרה לבת שלו, הוא 
נסע מיד לשם. כשהגיע לשם הוא שוחח עם הרופאים כדי 

להבין מה קרה לבת, אבל גם הרופאים לא יכלו לתת לנסות ו
תשובה מספקת כיצד אישה צעירה מתמוטטת לפתע 

 ומתקשה לנשום עד שהיא נדרשת לאשפוז. 

יעָ  ותְוֹצְאוֹתֶיהָ ה פְּגִּ  
 

 

 

 

 

 

 

         ז"ל ולד יחיא בן יוסףל   הרב שמואל בן שמחה דרזי זצ"     הרב יצחק בן תפאחה כדורי זצ"ל                                        הרב מרדכי צמח בן מזל אליהו זצ"ל   זצ"ל        עובדיה יוסף בן גורג'יה הרב 
יצחק בן ברקו דב ז"ל                   מאיר מורד בן שושנה ז"ל        פואד אברהם בן רג'ינה ז"ל                               ז"ל   אליהו אליאס בן אלגריה       רחמים בן רחל ז"ל                         
  מאירה בת יפה ע"ה              ע"ה    רייזל  שושנהבת  זהבה                אביבה בת איירין ע"ה                                         שמואל בן רבקה ז"ל   ז"ל חיים משה גרשון בן שלמה יחזקאל

     אביגדור בן ג'ולי ז"ל               ם בן דבורה ז"ל             ימראברהם בן יונה ז"ל                                                                              ז"ל רפאל בן אסתר       ר' עוליאל ישועה בן סטה מקנין זצ"ל
 צדיק חכם בן חזלה ז"ל                                      "ל צז סילביהשאול בן ר'               ע"ה   תופחה בתסעידה                                                  יצחק בן חביבה ז"ל                   ז"ל   אביחי בן אסתר

               דוד בר חסיבה ז"ל                                             שני בת אסתר ע"ה                   מזל בת שמעון ע"ה                                                    אהרון )אורי( בן רבקה ז"ל                          נעימה בת גורג'יה ע"ה
                         חווה בת יעקב צבי ע"הה ע"ה                   מסודי בת חביב            ז"ל  יוסף בן מרים נוסרת                                                            דב בן יצחק ז"ל                   חי זיזי בן קלרה ז"ל                    

ז"ל                          בן מישא אסתר יצחק  אסתר בת גולה גאולה ע"ה                            ז"ל  יעקב בן אסתר                                                         ע"ה     סוליקה בת עישה  ז"ל             ר' יצחק בן מסעודה קדוש 
ה                           "ע מרדכי בת ברכה                           רחל רפאת בת השמת ע"ה         יוסף בר סעדה ז"ל                                                                  ז"ל סלים בן פרחה אסתר בת נעמי ע"ה                           

                 יעקב בן נעמה ז"ל                      ז"ל                       שלום בן אסתר  ז"ל                     לטיף בן פרחה                                         יעקב בן סלימה ז"ל                      ר' דב בן בנימין אלתר ז"ל  
                                      ז"ל                       דוד יצחק בן פרחה                אריה בן מרים ז"ל                               ע"המרים בת שרה                                   אורה בת נעימה ע"ה                           ספירנס תקווה בת נעימה ע"ה                

  ע"ה                                                           אלון בן סעדה ז"ל                           גורג'יה בת נעימה                        אביבה לושי ע"ה                                                                 ז"ל יהודה בן סעידהמישא אסתר בת זהרה ע"ה                 
ע"ה מסעודה בת רחמהשרה בת נרקיס ע"ה                  אילנה )מחרוזה( בת שרה ע"ה                                                                  עפאת בת השמת ע"ה       ז"ל                          מסעוד בן יקוט 

                                 ע"ה 

 לע"נ

 תנצב"ה


